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Pardus ile ilk tanışmanız ne zaman ve nasıl oldu?

Pardus ile tanışmam aslında daha kurup kullanmadan çok önce; temel dosya 
sistemi RootFS’in duyurulması ve bir dağıtımın şekillenmeye başladığını duymamla 
oldu. İlk zamanlarda “Ne kadar güzel bir fikir” diye düşünmeme rağmen hem 
o aralar derslerin yoğunluğu hem de o sıralarda kullanmakta olduğum Linux 
dağıtımından üç aşağı beş yukarı memnun olmam nedeniyle bu tanışıklığın 
kullanıma geçmesi biraz zaman aldı. İlk kurulan sürümden birkaç hafta sonra 
bilgisayarımdaki Windows’un ve Ubuntu’nun aynı anda çalışmaktan vazgeçmesi 
üzerine “sanırım zamanı geldi” deyip Pardus’a bir şans verdim. Bugün o şansı 
iyi ki verdiğimi düşünüyorum çünkü o günden bu yana Pardus dışında bir işletim 
sistemini 10 dakikadan fazla kullan(a)mıyorum.

Pardus’u ilk denediğinizde neler düşündünüz ve sizi toplulukta yer 
almaya iten sebepler nelerdir?

Pardus’u bilgisayarıma ilk yüklediğimde Gnome’dan da gelmiş olmanın verdiği 
acemilikle ilk zamanlarda biraz yadırgama, biraz kızgınlık ve biraz amatörlük 
hissettim açıkçası. Linux deneyimi yüksek seviyelerde dolaşan bir insan da 
olmadığımdan, ilk zamanlarda zorlansam da geçen zaman hem bilgi seviyemi 
artırmamı hem de öğrendiğim yeni bilgilerle Pardus’tan kopmamamı sağladı. 
O zamanlar Pardus’a “bu ürün iyi olmamış” diyebilmek bazen son derece 
kolay oluyordu ama öte yandan takip ettiğim listelerde ve hata takip sisteminde 
geliştiriciler de kullanıcılar da ürünü bir adım ileriye götürmek için canla başla 
çalışıyorlardı. İşte o yüzden o gün kolay olanı yapıp Pardus’a bir daha şans 
vermemek yerine dağıtıma önyargıyla bakmadım ve zamanla gelişmesini 
bekledim. Bu sırada gördüğüm bazı hataları dilim döndüğünce bildirmekten 
çekinmedim hatta sevgili dostum olan Bahadır’ın beni delirttiği 4482 numaralı 
hata da bunlardan biridir. Araya sıkıştırmakta fayda görüyorum; insanlar 
bazen bana bir şekilde ulaşıp bakın burada çeviri hatası var, burada böyle bir 
problem var diyor ve bunu Pardus kullanmamak için bir neden olarak görüyor. 
Pardus sonuçta çok büyük bir özgür yazılım projesi ve bir özgür yazılımı ilk defa 
kullanıyorsanız, yapmanız gereken ondan hemen vazgeçmek değil, gelişmesine 
destek olmak ve hataları bildirmektir.

Topluluğa beni iten nedenlerden belki en önemlisi konuşmayı/yazmayı seviyor 
olmam. Pardus’un kullanıcının anlık yardım alabildiği destek mecrası olan IRC 
kanalı #pardus’a ilk girdiğim gün, birkaç Pardus geliştiricisiyle hemen tanışmış 
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ve sorularımı onlara sormuştum. Tabiri caizse biraz palazlandıktan sonra 
onlardan öğrendiklerimi onlar yokken kanala yeni gelen ve benim birkaç ay önce 
sorduklarımı soranlara yanıt olarak söylemeye başladım. İşte tam bu noktada bu 
insanlar için bir şeyler yapmam gerektiğine karar verdim. Belki kod yazamazdım 
ama onlar için sorular yanıtlayabilir, çeviriler yapabilir, belgeler yazabilirdim. 

Özgürlükİçin e-posta listesi aktif olarak kullanılmaya başlayana ve proje ortaya 
çıkana kadar bu katkıları ya kendi blog adresimde ya da Pardus-Wiki’de 
yapmaya çalıştım. Bu sırada Ekrem (Seren), İsmail (Dönmez), Ali (Işıngör), 

Ahmet (Aygün) gibi hayat boyunca çok seveceğim dostlar kazanmaya başladım. 
Düşünsenize, sadece bildiğiniz bir konuda yazı yazıyordunuz ve sizi hiç 
tanımayan insanlar yaptıklarınız için size teşekkür ediyor, bu da yetmiyormuş gibi 
arkadaşlarınız arasına yeni insanlar katıyordunuz.  

Yeni bir kullanıcı neden Pardus’u tercih etmelidir?

Bana kalırsa yeni bir kullanıcının işletim sistemi seçerken önünde gideceği çetrefilli 
bir yol var. Öncelikle şuna karar vermesi gerekiyor kullanıcımızın; acaba ben, 

sahibi aynı zamanda ben olduğum bir işletim sistemi mi 
kullanmalıyım yoksa bana verilen kapalı kutuyu mu tercih 
etmeliyim? Ancak bu aşamadan sonra yeni kullanıcı, 
Pardus ile diğer muadili Linux dağıtımları arasında seçime 
gidebilir. Kapalı kaynak kodu yoluna giden insanları ikna 
etmek aslında daha kolay. Çünkü bu insanlar kullandıkları 
yazılımla bir duygusal bağ oluşturmuyor. Bu sebeple 
daha iyiyi, daha güzeli görmeleri ve kullanmak istemeleri 
çok daha kolay. Burada dikkat edilmesi gereken nokta, 
karşınızdaki insanı iyi tanımak. Örneğin deneyimli bir 
kullanıcıysa bu kişiye Pardus’un teknik özelliklerinden 
bahsetmek gerekirken; karşınızdaki bir doktorsa paket 
yüklemenin kolaylığından ya da özgür yazılım felsefesinden 
bahsetmek gerekir. Ben bunu tek cümlede şöyle topluyorum. 
Pardus kullanmak daha iyi çünkü Pardus bilgisayarında yer 
alan işletim sistemi ile aynı işi daha kolay, daha hızlı, daha 
güvenli, daha Türkçe, daha etkin yapmanı sağlar.

O yüzden insanlara eğer özel olarak ilgilenmiyorlarsa 
Pardus’un teknik özelliklerinden çok güvenliğinden, 
hızından, kararlılığından, Türkçe desteğinden onlarda merak 
uyandıracak kadar bahsedin. Gerisini onlara bırakın.

Günümüzde Linux ve Pardus’un bu denli revaçta 
olmasının ve önemsenmesinin sebebi sizce nedir?

Aslında dünya ile ülkemizin biraz farklı kulvarlarda olduğunu 
düşünüyorum. Dünya hem Linux’un ama temel olarak özgür 
yazılımların getireceği faydayı bizden çok önce gördü 
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ve yıllardır bu yazılımları geliştirmeye devam 
ediyor. Ülkemizde ise son yıllara kadar küçük 
bir çevrede geliştirilen özgür yazılımlar bugün 
çok fazla sayıda insana hitap etmeye başladı.
Mozilla Firefox, OpenOffice.org ve buna benzer 
Windows ortamında da başarıyla çalışan ürünler 
insanlara kullandıkları her programın başarılı bir 
alternatifi olabileceğini gösterdi ve bu insanların 
Linux’a “terfi” edebilmelerinin önünü açtı. 

İlk Pardus’tan günümüze ne kadar 
ilerleme kaydedildi, arada çok büyük 
farklar var mı?

Açıkçası yıllardır bilfiil destek verdiğim projenin 
beni en fazla şaşırtan yanlarından birisi, 
dağıtımın geçen süreye oranla çok fazla yol 
katetmiş olması. Dağıtımın ilk günden beri 
kendi teknolojilerini kullanması ve yola sıfırdan 
başlayarak çıkmış olması, bizi geçmişte diğer 
dağıtımların hatalarını tekrarlamaktan ve onların 
saplandıkları bataklıklara saplanıp kalmaktan 
kurtardı. Bu sayede Pardus’un ilk günü ile bugünü 
arasında teknolojik çok büyük bir fark var.

Pardus 2009 çalışmaları ve KDE 4 hakkında bilgi verir misiniz? 

Kullanıcılarımız her zaman en güncel, en kararlı ve en hızlı sistemi sunmamızı 
bekliyor. Geliştirici ekipse genellikle kararlı ve güncel bir sistemin altın oranını 
tutturmak ve Pardus teknolojilerini geliştirmekle uğraşıyor. Kullanıcıların en büyük 
beklentisi, KDE 4 ile gelen görselliğin Pardus 2009’a yansıması bana kalırsa. Yeni 
yönetici araçlarının ve plasmaların bu beklentileri karşılayacağına inanıyorum. 

Pardus’ta sürücü sorunlarına nasıl çözüm getiriliyor?

Sürücü sorunları aslında son yıllarda gittikçe azalıyor. Bunun temel nedeni 
donanım üreten firmaların Linux konusunda şapkayı önlerine koyup düşünmelerini 
gerektirecek bir kullanıcı kitlesinin oluşmuş olması.

Bu konuda geliştirici ekibimiz ellerinden gelen gayreti gösteriyor bana kalırsa. 
Hata takip sisteminde desteği ya sürücüsü ile ya da workaroundlarla sağlanmış 
pek çok cihaz var. Hatta Özgür Pençe’nin çizildiği tabletin öyküsü de tıpkı bu 
soruda olduğu gibi çözüldü. Başta çalışmayan bir donanım, sevgili Fatih’in (Aşıcı) 
çabası ile Pardus’ta çalışır hale geldi. Bu yüzden her zaman dediğim gibi sorun 
yaşıyorsanız bunu listelerde, forumlarda dile getirmekten kaçınmayın.

Özgür yazılıma ve açık kaynak projelerine merakınız nasıl oluştu?

Pardus benim için bir dönüm noktası olsa bile Pardus’tan önce de hayatımda 
özgür yazılım kavramı önemli bir yer tutuyordu. Pek çok özgür yazılım gönüllüsü 
gibi ben de bilgisayarın ve onun kapısını açtığı dünyanın insanların kolaylıkla 
erişebilmesi gereken bir bilgi evreni olduğuna inanıyorum. Bu evrende insanlar 
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istedikleri bilgiye hemen, ücret ödemeden ve diğer insanlarla eşit bir şekilde 
ulaşabilmeliler. Bunu sağlamanın en güzel yolu elbette insanlara bu evrene 
ulaşabilmelerini sağlayacak araçları herhangi bir üreticiye bağlı olmadan 
açık standartları destekler bir şekilde vermekti. Özgür yazılım işte bu amacı 
gerçekleştirmenin en güzel aracı. Bu yüzden benim özgür yazılım kavramına 
merakım Linux dağıtımlarını keşfetmekten çok daha önce lisenin ilk yıllarında 
oluştu. Bu yıllarda Windows ortamında çalışan ve geliştirilen özgür yazılım 
ürünlerini kullanmaya ve onları yapan insanlarla bu insanları destekleyen kurum 
ve toplulukların amaçlarını anlamaya çalıştım. Sanıyorum o yıllarda özellikle fikir 
ve sanat eserleri ve bunların haklarına merak salmam, hem özgür yazılıma olan 
ilgimin artmasına hem de hukuk eğitimi almamda son derece etkili oldu. 

GNU lisansı belgelerini Türkçe’ye 
sizin kazandırdığınız doğru mu? 

Aslında bu durum tam olarak doğru değil. 
GPL 3’ün Türkçe’ye çevrilmesini PardusWiki 
üstünde topluluk olarak üstlendik ve herkes 
elinden gelen katkıyı vermeye çalıştı. Tez 
çalışmam için mümkün olduğunca bulduğum 
her lisansı dilimize çeviriyorum ama bunu 
henüz diğer insanlarla paylaşmadım. 

Kamu ve özel sektörde Pardus’a 
göç süreclerinin dedikodularını 
duyuyoruz. Bir topluluk yöneticisi 
olarak bu ve benzer hikayelerin 
(isim vermeseniz de olur) neresinde 
olduğumuzu söyleyebilir misiniz?

Sanıyorum röportaj boyunca yüzümde 
en fazla gülümsememin yayıldığı soru 
bu oldu. Sorunun cevabını verebilecek 
doğru kişi olmak isterdim ama bu konuda 
söyleyeceklerim tahmin ve temenni 
seviyesinde olacak. Pardus ekibiyle dirsek 
teması halinde çalışıyor olmak, elbette bazı 
göç projelerinin kulağıma duyurulmadan 
önce gelmesine neden oluyor. Kamuda 

özellikle Pardus daha iyi bir ürün olmak yolunda ilerledikçe kamu kesimi tarafında 
da popülaritesi aynı ölçüde artıyor. Bu sebeple gelecek yılların Pardus için daha 
aydınlık olacağını düşünüyorum. Proje yöneticimiz Erkan Tekman’ın da geçtiğimiz 
aylarda dile getirdiği gibi ulusal bütçeden ayrılan pay, kamunun Pardus’a verdiği 
önemi göstermesi bakımından en önemli göstergelerden biri.

Yediğiniz içtiğiniz sizin olsun, bize gördüklerinizi anlatır mısınız? 
Seminerlere ilgi beklediğiniz düzeyde mi? 

Yediklerim ve içtiklerimi anlatacak olursam dergi için özel bir ek çıkarmak 
gerekecek :). Pardus ile ilgili seminerler çoğu zaman bilgisayar mühendisliği 
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bölümlerinden geliyor olsa bile bu yıl pek çok 
bilgisayar ve yazılım ağırlıklı eğitim vermeyen diğer 
fakülteden de seminer talebi aldık. Bu durum bizim son 
derece sevinmemize neden oldu. Çünkü artık Pardus’un 
çok daha fazla sayıda ve çok geniş bir yelpazede yer 
alan insanlar tarafından bilindiğini ve takip ettiğini 
görmüş olduk. Seminerlere ilgi çoğu zaman semineri 
organize eden kişi ya da kurumun kendi başarısıyla 
doğru orantılı oluyor.

Topluluktaki gelişmeyi ve seminerlerin bu 
sürece etkisini değerlendirebilir misiniz?

Özgürlükİçin Topluluğu geçtiğimiz iki yıl içinde özellikle 
“OOXML’e Hayır” kampanyasında dünyanın bile 
ilgisini uyandıran bir başarıya imza attı. Kısa sürede 
organize olarak Türkiye’de özgür yazılım bilincini 
artıracak kampanyalara imza attı, binlerce insanın 
soru ve sorunlarına çare bulmaya çalıştı. Bunları 
yaparken bir de herkes tarafından kullanılabilecek bir 
özgür topluluk içerik yönetim sisteminin oluşturdu. İlk 
yılının sonunda LKD tarafından yılın en iyi basılı/görsel 
çalışma ödülüne layık görülen Özgürlükİçin, umuyorum 
gelecekte de ödüllere ve başarılara imza atacak.

İnternet her ne kadar büyük kitlelerle iletişim için çok iyi bir ortam olsa bile, 
hiçbir zaman bir seminerde insanlarla göz göze gelmenin verdiği keyfi vermiyor. 
Seminer verdiğiniz kişileri iyi bir seminerle kazanmak, o kişilerin topluluk ile 
irtibata geçip kendi çabalarıyla Pardus kullanıcısı olmasından çok daha basit ve 
kolay. Bu yüzden seminerlerin de topluluk süreçlerini geliştirmek için son derece 
önemli bir bileşen olduğunu düşünüyorum. Hatta bu cevabı Ankara’da Gazi 
Üniversitesi’nde vereceğim seminer öncesinde yazıyorum :).

Seminerlerde yaşadığınız ilginç bir anınızı paylaşabilir misiniz?

Sanıyorum benim seminerler boyunca yaşadığım en ilginç anı Denizli’de verdiğim 
seminerde oldu. Salonda yer alan kürsüye bağlı elektrik tesisatı topraklanmadığı 
için her sefer de slayt değiştirmek için bilgisayarımın başına gittiğinde minik bir 

elektrik şokuyla sarsıldım. Eminim izleyenler için benim kalıbımda birinin üç dört 
dakikada bir tabiri caizse “zıplaması” son derece komik olmuştur.

Katılımcılar seminerlerde en sık hangi soruları soruyor? 

Katılımcılar genelde mevcut sistemlerini değiştirmekten korkuyor. Mevcut işletim 
sisteminin yanına kurmam mümkün mü, diğer işletim sistemleri için yazılan 
programları kullanmam mümkün mü gibi sorular genellikle listenin başında oluyor. 
Bir de elbette “Pardus neden virüslerden etkilenmez?” sorusuna da burada özel 
bir yer vermek lazım.

Bazen binlerce kez yanıtladığınız soruyu tekrar yanıtlamak insanı bunaltsa da bu 
benim işim ve onu seviyorum.

67

röportaj



68

“Bu seminerde inşallah şu soru sorulmaz.” dediğiniz soru var mı?

Sanıyorum İzmir seminerlerinin birinde, yaklaşık iki saatlik bir “Pardus Nedir?” 
semineri verdikten sonra ilk soruyu soran arkadaş gayet emin bir tavırla yani bu 
durumda Pardus nedir? gibi bir soru sormuştu. Ben, yahu ne anlattım acaba son 
iki saattir diye dumurdan dumura koşarken soruyu soran arkadaşımız “Ehi, şaka 
yaptım!” diye bir de cevap vermişti. Cevabı çok belli bir sorunun sorulmasını 
istemem çünkü bu iyi bir seminer performansı veremediğimi gösterir.

Seminerlerde açıklamakta en çok zorlandığınız konu nedir?

Çoğu zaman insanlar neden Pardus’u satmadığımızı soruyorlar ve hatta ücretsiz 
olmasına karşı kuşku ile yaklaşıyorlar. Bu konuyu açıklamak daha kolayken her 
seminerin klasik sorusu olan “Peki, madem bunu ücretsiz dağıtıyorsunuz, siz 
ayın sonunu nasıl getiriyorsunuz?” sorusunu unutmamak lazım. Bu konuda artık 
cevabım Bilmök’te Onur’un verdiği cevabı duyduktan sonra şu şekilde oldu: “Sizce 
benim aç kalıyormuş gibi bir halim mi var?”

Özgürlükiçin’in yapmak istediği ve gelecekte olmasını beklediği 
şeylerden bahseder misiniz?

Özgürlükİçin’in temel amacı değişmedi ve bu amaç gelecekte de sürecek. 
Amacımız Pardus’un farkındalığını ve yaygınlığını artırmak ve mevcut Pardus 
kullanıcılarına destek hizmetleri sunmak. Bununla birlikte diğer bir amacımız 
ülkede özgür yazılım alanında kanaat önderi olmak ve Pardus dışında kalan 
özgür yazılım camiasından da destek almak. Bugün OpenOffice.org Türkiye ile 
birlikte gittiğimiz işbirliği çalışması, bunlardan sadece biri ve gelecekte de Türkiye 
özgür yazılım camiasına katkı vermeye çalışacağız.

Özgürlükİçin içerik yönetim sistemi bizler tarafından geliştiriliyor ve bu durum 
esnek ve ihtiyacımıza uygun bir sistem geliştirmemize izin veriyor. Gelecekte 
yayına girecek yeni hizmetlerimizle Pardus ve diğer dağıtımların kullanıcılarına 
görsellikle ilgili destek de vermeyi hedefliyoruz

Hem topluluk işleri hem geliştiricilik çalışmaları birbirine destek mi 
oluyor yoksa köstek mi?

Özgür yazılım geliştirme süreçlerinin en önemli parçalarından biri, bu sürecin 
topluluk tarafından desteklenmesi ve kimi zaman yönlendirilmesi. Toplam 
geliştirme maliyetini düşürmesi, zamandan ve emekten tasarruf sağlaması 
nedeniyle topluluk yaptığı çalışmalarla geliştiricilerin her zaman destekçisi oluyor 
ve olmaya devam edecek. Pardus Topluluğu yerelleştirme, belgelendirme, hata 
bildirme ve destek süreçleriyle birlikte Pardus’un gelişmesinde son derece önemli.

Özgürlükiçin Ankara ekibinin kurulmasıyla, diğer illerde de 
gönüllüler toplanmaya ve Pardus’a destek vermeye başladılar. 
Bundaki amaçlarınız ve ileriye dönük hedefleriniz nelerdir? 

Özgürlükİçin olarak özgür yazılımın büyeceği alanlardan birinin üniversiteler 
olduğunu düşünüyoruz. Bu sebeple şu an en azından büyük şehirlerde bizler 
tarafından çeşitli şekillerde desteklenecek bir Özgürlükİçin Kulübü Projesi’nin nasıl 
yapılacağına dair kafa yoruyoruz. Gelecek sonbaharda eminim bu soruya daha 
iyi cevap verebilecek bir hale geleceğiz. Şimdilik bu oluşumlardan beklentimiz, 
biz onlarla irtibata geçene kadar kendi yapılanmalarına karar vermeleri 
yönünde olacak. Bu tip yapılanmalarla gelecek yıl büyük organizasyonlara imza 
atabileceğimizi umuyorum.
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Pardus Projesi’nin topluluk 
yöneticilerinden birisiniz. Bir 
topluluk yöneticisi ne yapar, ne 
yer, günde kaç saat çalışır? 

Aslında böyle bir ünvana sahip olmak 
benim için gerçekten inanılmaz bir his. 
Pek çok insan ünvanları sevse bile ben 
özellikle bir ünvan sahibi olmamaya 
çalışıyorum. Bir topluluk yöneticisi olmak, 
herkesten bir adım önde olmaya çalışmak 
gibi bir şey. Ofiste mesaimiz genellikle 
günde 9-10 saat civarında oluyor ama 
bunun dışında sürekli çalıştığımız bir iş 
topluluk yönetmeye çalışmak. Örneğin 
ben 2007 yılının Eylül ayından yani diğer 
bir deyişle bu işe başladığım günden 
bu yana hata takip sistemini, paket 
ve uludağ deposu listelerini, kullanıcı 
e-posta listesini, geliştirici listesini günlük 
olarak takip ediyorum. Çünkü bir topluluk 
yöneticisi dağıtımın sürekli nereye doğru 
gittiğini, hangi yeniliklerin yapıldığını, 
nerede sorun olduğunu, neyin çözüldüğünü bilmek zorunda. Bununla birlikte 
Özgürlükİçin forumları gönüllü yöneticilerimizle birlikte -onlar olmasa ne yapardık 
bilemiyorum- bizim  tarafımızdan 7 gün/24 saat okunuyor ve takip ediliyor. Tabi 
bir de dünyayı takip etmek var. Linux ile ilgili yayın yapan onlarca web sitesini 
RSS üstünden takip ediyor ve mümkün olduğunca kullanıcılarımızın ilgisini çekecek 
haberleri onlarla buluşturmaya çalışıyoruz. 

Sonuçta baktığınızda topluluk yönetmek dünyanın keyifli işlerinden biri ama 
aslında bu bir iş değil bir yaşama biçimi. Son iki yıldır ben nefes alan bir topluluk 
yaratmak için elimden geleni yapmaya çalışıyorum. Elbette fiziksel olarak değil 
ama manen ve zihnen insanı kimi zaman çok yıpratan, kimi zamansa çok yoran 
bir iş yapıyoruz ve bu kimi zaman gereğinden fazla sert çıkmama, kimi zaman 
bazı işlere yetişememe neden oluyor ama sonuçta parçası olduğum bu topluluktan 
gurur duyuyorum ve bu topluluğun parçası olan herkesin aynı gururu duyması için 
adanmışcasına çalışıyorum.

Türkiye’nin dört bir yanında seminerler veriyorsunuz. Büyük 
şehirleri biliyoruz, Anadolu’da Pardus’a olan ilgi ne durumda?

Ailemin görevi nedeniyle yıllarca ülkemin çeşitli yerlerinde dolaşmış biri olarak 
Anadolu’ya gitmek benim için aynı zamanda eve gitmek demek. Anadolu 
seminerleri bu yıl son derece keyifli geçti. Anadolu kentlerinin hemen hemen 
hepsinde salonları dolduran arkadaşlarda gördüğüm ilgiyi, bilgiyi ve isteği çoğu 
büyük şehirde yakalamak son derece zor. 

İnsanlar Denizli’de, Antalya’da, Eskişehir ve İzmir’de Pardus’tan son derece 
haberdarlar ve yüzlerce kişilik salonları seminerler başlamadan saatler öncesinden 
dolduruyorlar. Sadece sevdiğim bir işi yaptığım için bu kadar ilgi görmek ve 
bu kadar yeni yüzle tanışmak son derece keyifli benim için ama asıl keyifli 
olan ülkemizde özgür yazılım bilinci geçen kuşaktan çok daha yüksek olan bir 
yazılımcı kuşağı yavaş yavaş geliyor. Bu son derece mutluluk verici.
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Kamu kurumlarının İnternet üzerinden verdikleri bazı hizmetlerinde 
IE, dolaysıyla Windows kullanılmasını şart koşmasının yani 
vatandaşın kamu hizmeti alabilmek için ticari bir ürünü kullanmak 
zorunda bırakılmasının hukuki bir dayanağı var mı? Vatandaşların 
bu konuda itiraz hakları var mı?

Aslında bu konu son derece çetrefilli bir konu ve ezberden konuşmak istemeyen 
her hukukçu gibi ben de biraz yuvarlak cümlelerle konuşacağım. Bana kalırsa 
devletin istemeyerek bile olsa böyle bir tutum takınması rekabet kurallarına 
aykırı bir hal oluşturuyor. Pazarda rekabetin esas olduğu bir ortamda sadece 

bir ürünü destekliyor olmak son derece sıkıntılı. Bu tip bir web 
hizmeti verilen kurum, vatandaş tarafından rekabet kuruluna 
şikayet edilebilir. Diğer bir çözüm ise bizim de OOXML konusunda 
görüş bildirdiğimiz, Birlikte Çalışabilirlik Rehberi. DPT tarafından 
hazırlanan bu rehber, kamuda uyulması gereken standartları 
gösteriyor. Eğer bu standartlara uyulmadığını tespit edebilirsek 
-ki çoğu web servisi bu yüzden çalışmıyor- kurumları bu rehbere 
uymalarını sağlamak için gereken adımlar atılabilir.

Türkiye’deki site yasaklama uygulamasının hukuki 
açıdan eleştirilecek tarafları nelerdir? 

Bana kalırsa şu an İnternet sitelerine erişimin durdurulması için 
hazırlanan kanun, bir tepki kanunu. Elbette bir kişinin kişilik 
haklarının korunmaya çalışması ve bunlara yapılacak herhangi 
bir saldırının engellenmesi, saygı duyulacak kavramlar ama bunu 
bir sitenin tamamını kapatarak yapmak pire için değil yorgan, 
pamuk tarlası yakmaktan farklı bir hareket değil. Bu sebeple bana 
kalırsa kuruma verilen doğrudan kapatma yetkisinin kapsamı sıkı 
bir şekilde daraltılmalı, bir tedbir kararıyla kapatılan web sitesi 
söz konusu olduğunda tedbirin belirli bir süre sonra kaldırılması 
hükme bağlanmalı ve son olarak bugüne kadar erişimi engellenen 
ya da kısa süre ile durdurulan tüm web sitelerinin adresleri ve 
engellemeye ilişkin mahkeme kararları bir yerde yayınlanmalıdır. 
Yoksa insanların ziyaret ettikleri bir web sayfasına ulaşmaya 
çalışırken içinde hiçbir bilgi bulunmayan sadece bu siteye erişim 
engellemiştir yazan bir sayfa ile karşılaşması son derece sıkıntılı bir 
durum yaratıyor.

En çok beğendiğiniz lisans türü hangisi?

Aslında özgür yazılım, açık kaynak kod modelleri hukuki açıdan incelendiğinde 
birbirinden çok farklı değiller ve ben ikisi için de hukuki anlamda konuşacağım 
zaman özgür yazılım terimini kullanıyorum. Lisanslar özel bir durum olduğunda 
yazılan ve o özel durumu çözmeyi amaçlayan belgelerdir. Bu sebeple eğer 
özel bir durum yoksa ben özgür yazılım yaratmak isteyen herkese GPL’i tavsiye 
ediyorum. GPL hem diğer lisans modellerine göre daha anlaşılır hem de son 
derece yaygın bir yapı. Bu sebeple GPL kullanılmalı.
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Doymak bilmeyen iştahınız olduğu konusundaki söylentilere ne 
diyeceksiniz? En sevdiğiniz yemekten kaç porsiyon yiyebilirsiniz?

Doymak nedir bilmeyecek kadar olmasa bile iştahımın insan için olmadığını 
söyleyebilirim. Sevdiğim bir yemekten herhangi bir kişiye “vay be” dedirtecek 
kadar yiyebilirim sanrım. Bu durumun sağlıklı olmadığını bilmekle birlikte yemek 
yemekten keyif alıyorum ve bu keyfi elimden geldiğince sürdürmeye çalışacağım.

10 yaşındaki Akın Ömeroğlu, bugün olmak istediği şeyi mi 
hedefliyordu? 

Kısa dönemli hayalleri saymazsak, küçüklüğümden beri tek bir hayalim var o 
da dünyayı değiştirmek. Hayat benim için okyanusta bir damla kadar ama yine 
de geçen bu sürede diğer insanların bir gün beni hatırlayacakları bir değişiklik 
yapabilmek, dünyayı ve onları değiştirmek benim en büyük hayalim. Bugün 
yaptığım işe ve gelecekte yapacağım işe baktığımda bu fırsatın bana verildiğini 
düşünüyorum. İnsanlara kullanabilecekleri ve hayatlarını kolaylaştıracakları bir 
yazılımın yapılmasına katkı veriyorum ve bu yazılımın bir gün belki dünyayı ama 
en azından bir insanın yaşamını değiştireceğine inanıyorum.

Hukuk eğitimi aldınız. İleride mesleğinizi yapacak mısınız?

Evet, İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi mezunuyum ve hâlâ aynı okulda yüksek 
lisans yapıyorum. Şu an için avukat stajyerliğine devam ediyorum. Hukukçu olmak 
dünyaya tarafsız, soyut ve objektif bakmayı gerektiren bir yaşam biçimi aslında. 
Çoğu fakülteden farklı olarak bizlere bir meslek değil de bir yaşam biçimi 
öğretiliyor ve ben ne yapacağıma karar verdiğimde -ki vermeme az kaldı :)- ne 
yaparsam yapayım hukuk eğitiminin büyük faydasını göreceğim.

İyi oyun oynadığınız söyleniyor. En iddialı olduğunuz oyun hangisi?

Oyun oynamak yerine matematik çalışsaydım ya da şan dersi alsaydım bugün iyi 
bir matematikçi ya da Türkiye’nin yeni pop starı olabilirdim. Bir diğer değişle 6-7 
yaşımda ilk atarimi satın aldığımdan beri çeşitli platformlarda oyunlar oynadım 
ve oynamaya devam ediyorum. Elimden geldiğince yeni nesil konsolları takip 
ediyorum ve iyi oyunları edinmeye çalışıyorum. Özellikle iddialı olduğum bir tarz 
yok ama bir zamanlar hava trafik kontrolörü olmak istediğimden özellikle uçuş 
simülasyonları favori oyunlarım arasında yer alıyor. 
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oyun inceleme
S. Gönenç ÇALICI 
sgonenccalici@gmail.com

Grafiklerine bakıp da “böyle oyun da olur mu?” demeyin! Bu oyunda ekrana 
çizdiğiniz her şey ama her şey oyunun bir parçası oluyor.

Bu oyunda amacımız, kalem (fare) yardımıyla çeşitli çizgiler ve halkalar yaparak 
kırmızı topu hareket ettirmek. Çizdiğimiz objeler ile topu ittirerek yıldıza 

ulaştığımızda ise bölüm atlıyoruz. Hemen söyleyelim eğer aklınızdan “kolaymış” 
kelimesi geçiyorsa yanıldınız demektir çünkü hiç de göründüğü gibi kolay değil. 
Farenizin sol tuşuna basarak çizdiğiniz şekilleri, sağ tuşla kaldırabiliyorsunuz.

Bütün bölümleri bitirdiğinizde durmak yok elbette, açık kaynak kodlu, oyunlar için 
yazılmış Box 2D fizik motoruna 
sahip olan Numpty Physics, içinde 
bir de oyun editörü içeriyor. 

Yok, “Ben çizmekle uğraşmak 
istemiyorum.” demeniz halinde, 
ilave bölümler buradaki 
bağlantıda mevcut. İndirdiğiniz 
dosyaları Numpty Physics 
klasörüne atmanız yeterli.

“e” tuşuyla açtığımız editör 
panelinden kalemimizin rengini 
değiştirebilir çeşitli ayarlar 
yapabilirsiniz.

Herkese eğlenceli dakikalar 
geçirtecek olan Numpty Physics, 
Pardus 2009 ile gelecek KDE 4 
paketleri içinde. Dileyen, şimdiden 
katkı deposundan da kurabilir. 
Buyurun indirin, bir tadına bakın, 
bayılacaksınız. 

Herkese bol Pardus’lu günler...

Zekâ geliştiren oyunları sever misiniz? Canı sıkılan 
büyüklere ve küçük Pardus kullanıcılarına sıradışı bir 
oyunumuz var. 
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